
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Madrid

Valor estimado del contrato 383.198,75 EUR.
Importe 463.670,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.198,75 EUR.
Plazo de Ejecución

27 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CYII 2024/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato de servicios, por procedimiento abierto armonizado con pluralidad de criterios, para la redacción
del proyecto y posterior control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud de las obras de renovación
colector avenida de los viveros y calles adyacentes en el municipio de Villaviciosa de Odón. Tramitado de
urgencia. 2024/21

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La declaración de urgencia del presente procedimiento viene motivada por la
necesidad no cubierta por el procedimiento creado a tal efecto con el contrato N.º 2024/21 “Servicios, por procedimiento
abierto armonizado con pluralidad de criterios, para la redacción del proyecto y posterior control, vigilancia y coordinación de
seguridad y salud de las obras de renovación colector avenida de los viveros y calles adyacentes en el municipio de
Villaviciosa de Odón"
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de servicios, por procedimiento abierto armonizado con pluralidad de criterios, para
la redacción del proyecto y posterior control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud de las obras de renovación
colector avenida de los viveros y calles adyacentes en el municipio de Villaviciosa de Odón. Tramitado de urgencia. 2024/21

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIPX8EZF2WPECtSnloz%2BZQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Canal de Isabel II, Ente Público
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIPX8EZF2WPECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Apertura sobre Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas
Telemáticamente.

Recepción de Ofertas

Canal de Isabel II, Ente Público

Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3-3º planta
(28003) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Lugar de la Presentación: La indicada
en la cláusula 9 del Capítulo II del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares. 1º Entidad: Canal de
Isabel II 2º Domicilio: Pza. del Descubridor Diego de
Ordás, 3. 3º Planta 3º Localidad: 28003-MADRID

Proveedor de Información adicional

Canal de Isabel II, Ente Público

Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3-3º planta
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915451234
Correo Electrónico consultas@cyii.es

Proveedor de Pliegos

Canal de Isabel II, Ente Público

Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3-3º planta
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono 915451234
Correo Electrónico contratacion@cyii.es

Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3-3º planta
(28003) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cMw9n4TlJhUUqXM96 WStVA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : De conformidad con lo anterior, los interesados en asistir a la misma deben remitir el correo
electrónico, antes del día 17 de mayo a las 14:00 horas, a la siguiente dirección contratacion@cyii.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cMw9n4TlJhUUqXM96WStVA%3D%3D


Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:00 horas
Telemáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024



Objeto del Contrato: Contrato de servicios, por procedimiento abierto armonizado con pluralidad de criterios,
para la redacción del proyecto y posterior control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud de las
obras de renovación colector avenida de los viveros y calles adyacentes en el municipio de Villaviciosa de
Odón. Tramitado de urgencia. 2024/21

Descripción del procedimiento
Contrato de servicios, por procedimiento abierto armonizado con pluralidad de criterios, para la redacción del proyecto y
posterior control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud de las obras de renovación colector avenida de los viveros y
calles adyacentes en el municipio de Villaviciosa de Odón. Tramitado de urgencia. 2024/21
Valor estimado del contrato 383.198,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 463.670,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.198,75 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3 - 3ª planta
(28003) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Artículo 17 del Reglamento (UE) 2020/852
Consideraciones de tipo social - Artículo 42 del Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con
discapacidad y su inclusión social, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, o la de adoptar las
medidas alternativas desarrolladas reglamentariamente por el R.D. 364/2005, de 8 de abril.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Artículo 45 de la Ley orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la
igualdad de mujeres y hombres,

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Cumplimiento de objetivos sociales

Contratación verde

Protección y recuperación de la biodiversidad y los ecosistemas

Contratación social



Accesibilidad para todos

Igualdad de género

Condiciones de Licitación

Aplica la Directiva de Vehículos limpios para otros contratos de servicios

Garantía Requerida Provisional

Importe 11.495,96 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Las empresas licitadoras deberán acreditar que las mismas ostentan la habilitación empresarial o profesional
exigida conforme al ordenamiento jurídico vigente para realizar las prestaciones objeto del Contrato.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 5 del PCAP

Motivos de exclusión

Insolvencia - Cumplimentar DEUC
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Cumplimentar DEUC
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Cumplimentar DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Para acreditar la realización de, al menos, cuatro (4) trabajos análogos a los del presente Contrato ejecutados en los
cinco (5) últimos años anteriores a la fecha de publicación del PCAP en el perfil de contratante de Canal de Isabel II
(www.madrid.org), tal y como se exige en el apartado 5.1 anterior, los licitadores deberán presentar los certificados de buena
ejecución emitidos por el cliente/destinatario de los Trabajos, ya sea persona pública o privada, en los que conste
claramente la identidad del firmante y cargo que ostenta, la fecha de ejecución y las características de los trabajos.
Certificación ISO-14001 en gestión de calidad y de gestión medioambiental o equivalente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración relativa al volumen anual de negocios del licitador en cada uno de los tres últimos
ejercicios disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de
las ofertas en el ámbito objeto del contrato (descrito en el apartado 1 del presente Anexo) de conformidad con lo establecido
en el apartado 5.1. del Anexo 1.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre nº 1
Descripción La documentación indicada en la clausula 11. apartado A)

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre Nº 3
Descripción La documentación indicada en la clausula 11. apartado C)



Dirección Postal

Plaza del Descubridor Diego de Ordás 3 - 3ª planta
28003
(28003) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración de los criterios técnicos cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Valoración económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 08/05/2024

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Canal de Isabel II, Ente Público

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013115666 |  2024-000435576 | Sun, 21 Apr 2024 14:26:12:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134311189057044613432089319983833729288 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


